
 

 

   

 

 

 

 

 

Tolmezzo, lì 22.08.2023 

 DETERMINA N° 158/2023  
 

OGGETTO: Conferimento incarico di collaborazione occasionale autonoma per attività 

di supporto al Rup e di supporto tecnico-informatico 

Determina di AFFIDAMENTO. 

CODICE CIG: Z153C38825 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che ai sensi del D.Lgs 165/2001 per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le ammini-

strazioni pubbliche possono conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o 

coordinata e continuativa, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 08.03.2023 n. 17, esecutiva nelle forme di legge, con la 

quale si formulava atto di indirizzo al Responsabile del Servizio per il conferimento di un incarico di collaborazione oc-

casionale autonoma per l’attività di supporto tecnico-informatico all’utilizzo di piattaforme informatiche di e-

procurement; 

Rilevato che la stessa deliberazione demandava al Responsabile del Servizio ogni adempimento relativo ad addivenire 

all’impegno di spesa, stabilendo altresì una spesa complessiva presunta di € 1.000,00; 

Accertato che le risorse umane dell’Ufficio tecnico consorziale allo stato risultano già fortemente impegnate nelle nor-

mali attività di servizio e che tali motivi impongono il ricorso a una collaborazione esterna all’Amministrazione;  

Preso atto che, viste la specificità della prestazione professionale e l’entità della spesa stimata, il sistema più risponden-

te all’esigenze dell’Ente è individuato nell’affidamento diretto; 

Vista la propria Proposta di incarico di collaborazione occasionale autonoma per attività di supporto al Rup e di supporto 

tecnico-informatico all’utilizzo delle piattaforme di e-procurement di cui al prot. 1372, inviata il 01.08.2023 al sig. Oscar 

Buzzi, esperto in materia e dipendente regionale assegnato alla Direzione centrale infrastrutture e territorio - Servizio 

lavori pubblici; 

Visto il Decreto n. 37451/GRFVG del 11.08.2023 del Servizio gestione giuridica del personale con il quale il Direttore 

generale della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia autorizza il dipendente Oscar Buzzi allo svolgimento al di fuori 

dell’orario di servizio, dell’incarico di collaborazione occasionale autonoma per attività di supporto al Rup e di supporto 

tecnico-informatico all’utilizzo delle piattaforme di e-procurement a favore del Consorzio Boschi Carnici con le modalità 

dallo stesso dichiarate e di cui all’istanza prot.n. GRFVG-GEN-2023-463406-A dd 09.08.2023;  

Vista la nota del 14.08.2023, acquisita al prot. 1475, con la quale il sig. Oscar Buzzi, residente a Udine C.F. 

BZZSCR82R29L195R, accetta la proposta di incarico sopra citata, e congiuntamente: 

- dichiara l’assenza di conflitti di interesse di qualsivoglia natura; 

- si impegna al mantenimento della massima riservatezza nello svolgimento dell’incarico di cui trattasi in merito 

a dati e informazioni appresi inerenti al Consorzio Boschi Carnici; 

- si impegna all’utilizzo di detti dati e informazioni esclusivamente nell’ambito dell’incarico svolto, garantendo la 

non diffusione degli stessi e la eliminazione di documenti e dati non più necessari all’esecuzione dell’incarico; 

- dichiara di aver preso visione e accettare il Codice di Comportamento del Consorzio Boschi Carnici approvato 

con delibera CdA n. 23 del 30.01.2014; 

Visto l’art. 3, comma 1, lettera ee), e l’art. 6 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di beni, servizi 

e lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consorziale 04 del 19.02.2008; 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 

 

 

2 

Visto il disposto del secondo comma dell’art. 7 del succitato Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di 

beni, servizi e lavori; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

Visto il Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di incaricare il sig. Oscar Buzzi, residente a Udine C.F. BZZSCR82R29L195R, della collaborazione occasionale 

autonoma per attività di supporto al Rup e di supporto tecnico-informatico all’utilizzo delle piattaforme di e-

procurement di cui alla propria Proposta di incarico di collaborazione occasionale autonoma per attività di 

supporto al Rup e di supporto tecnico-informatico all’utilizzo delle piattaforme di e-procurement. 

2. Di stabilire il compenso orario pari a euro 40,00, onnicomprensivi di ogni onere e spettanza, per un totale 

massimo di euro 1.000,00, come da proposta accettata, a far data dal 01.09.2023. 

3. Di impegnare la spesa presunta di € 1.000,00 omnia al cod. 1180 (Consulenze, liti etc.) del bilancio di esercizio 

2023. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-

cutivi dal 22.08.2023 al 06.09.2023. 

Tolmezzo, lì 22.08.2023 

L’INCARICATO 

 F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 

 

 

 

 


